
ANO VIII                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 18  DE JULHO DE 2014                           Nº 129

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTIVO
PORTARIA Nº 447/2014-SEMA, de 14 de Julho de 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que 
consta do Processo nº 577/14-SEMA:

 RESOLVE: conceder a MARIA LINDALVA SILVA RIBEIRO, Matrícula 
5054, Auxiliar de Serviços Gerais, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença 
Prêmio, pelo período de 03 (três) meses, à partir de 04 de Agosto de 2014 à 04 de 
Novembro de 2014, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as 
suas funções em 05 de Novembro de 2014.

Mayara Natanna Argemiro da Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 448/2014-SEMA, de 14 de Julho de 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que 
consta do Processo nº 644/14-SEMA:

RESOLVE: conceder a MANOEL FRANCISCO DA SILVA, Matrícula 5040, 
Vigia, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença Prêmio, pelo período de 03 (três) 
meses, à partir de 04 de Agosto de 2014 à 04 de Novembro de 2014, de acordo com os 
requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 05 de Novembro de 
2014.

Mayara Natanna Argemiro da Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 449/2014-SEMA, de 14 de Julho de 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que 
consta do Processo nº 706/14-SEMA:

RESOLVE: conceder a MARIA DAS DORES SOUZA DOS SANTOS, 
Matrícula 4925, Gari, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença Prêmio, pelo 
período de 03 (três) meses, à partir de 04 de Agosto de 2014 à 04 de Novembro de 
2014, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 
05 de Novembro de 2014.

Mayara Natanna Argemiro da Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 450/2014-SEMA, de 14 de Julho de 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que 
consta do Processo nº 492/14-SEMA:

RESOLVE: conceder a MARIA STELA FERREIRA E SILVA, Matrícula 
3465, Auxiliar de Serviços Gerais, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença 
Prêmio, pelo período de 03 (três) meses, à partir de 04 de Agosto de 2014 à 04 de 
Novembro de 2014, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as 
suas funções em 05 de Novembro de 2014.

Mayara Natanna Argemiro da Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 443/2014-SEMA, de 10 de Julho de 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Art. 42 § 1º - Lei Complementar 
053/2009, em consonância com o que consta da Comunicação de Decisão, Benefício 
nº 734 do IPREV:

RESOLVE: conceder a MARIA DA SALETE MENDES, Matrícula 5595, de 
acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, a partir de 
12.06.2014 à 26.07.2014, devendo retornar as suas funções em 27 de Julho de 2014.

Mayara Natanna Argemiro da Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 444/2014-SEMA, de 14 de Julho de 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que 
consta do Processo nº 643/14-SEMA:

RESOLVE: conceder a MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA E SILVA, Matrícula 
1182, Professora de Português, do Quadro de Pessoal do Magistério desta Prefeitura, 
Licença Prêmio, pelo período de 03 (três) meses, à partir de 04 de Agosto de 2014 à 04 
de Novembro de 2014, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as 
suas funções em 05 de Novembro de 2014.

Mayara Natanna Argemiro da Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 445/2014-SEMA, de 14 de Julho de 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que 
consta do Processo nº 469/14-SEMA:

RESOLVE: conceder a MARIA DA GLÓRIA MARTINS DO NASCIMENTO, 
Matrícula 5830, Professora de Português, do Quadro de Pessoal do Magistério desta 
Prefeitura, Licença Prêmio, pelo período de 03 (três) meses, à partir de 04 de Agosto de 
2014 à 04 de Novembro de 2014, de acordo com os requisitos acima citados, devendo 
retornar as suas funções em 05 de Novembro de 2014.

Mayara Natanna Argemiro da Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 446/2014-SEMA, de 14 de Julho de 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que 
consta do Processo nº 675/14-SEMA:

RESOLVE: conceder a MARIA JOSÉ DA COSTA, Matrícula 7202, 
Supervisor Escolar, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença Prêmio, pelo 
período de 03 (três) meses, à partir de 04 de Agosto de 2014 à 04 de Novembro de 
2014, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 
05 de Novembro de 2014.

Mayara Natanna Argemiro da Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO



PÁGINA 02 18  DE JULHO DE 2014

PORTARIA Nº 451/2014-SEMA, de 16 de Julho de 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Decreto nº 060, de 31 de Agosto de 
1998, em consonância com o que consta da Comunicação de Decisão, NIT 
13356833277, Requerimento, 159112063, Beneficio 6067911926, Espécie 31 do 
INSS:

RESOLVE: conceder a ELISANGELA CRISTINA DE FRANÇA, Matrícula 
7188, de acordo com a Comunicação de decisão – INSS, Licença para Tratamento de 
Saúde, a partir de 02.07.2014 à 01.08.2014, devendo retornar as suas funções em 02 
de Agosto de 2014.

Mayara Natanna Argemiro da Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 452/2014-SEMA, de 16 de Julho de 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99, em consonância com o Comunicado de Decisão da Comissão 
de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: conceder a ALZENIRA DA SILVA MORAIS DUARTE, 
Matrícula 8270, de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento 
de Saúde, pelo período de 04 (quatro) dias, de 01.07.2014 à 04.07.2014, devendo 
retornar as suas funções em 05 de Julho de 2014.

Mayara Natanna Argemiro da Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 453/2014-SEMA, de 16 de Julho de 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99, em consonância com o Comunicado de Decisão da Comissão 
de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: conceder a ROSINEIDE MARIA DE SANTANA SALVADOR, 
Matrícula 5273, de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento 
de Saúde, pelo período de 15 (quinze) dias, de 30.06.2014 à 14.07.2014, devendo 
retornar as suas funções em 15 de Julho de 2014.

Mayara Natanna Argemiro da Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 454/2014-SEMA, de 16 de Julho de 2014.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99, em consonância com o Comunicado de Decisão da Comissão 
de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: conceder a FRANCISCA ENEIDE INÁCIO BELO, Matrícula 
6119, de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, 
pelo período de 15 (quinze) dias, de 28.06.2014 à 12.07.2014, devendo retornar as 
suas funções em 13 de Julho de 2014.

Mayara Natanna Argemiro da Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 455/2014-SEMA, de 16 de Julho de 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99, em consonância com o Comunicado de Decisão da Comissão 
de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: conceder a JACKSON DIAS RIBEIRO, Matrícula 7855, de 
acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, pelo 
período de 15 (quinze) dias, de 01.07.2014 à 15.07.2014, devendo retornar as suas 
funções em 16 de Julho de 2014.

Mayara Natanna Argemiro da Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 456/2014-SEMA, de 16 de Julho de 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Art. 42 § 3º - Lei Complementar 
053/2009, em consonância com o que consta da Comunicação de Decisão, Benefício 
nº 742 do IPREV:

RESOLVE: conceder a TERESINHA DE JESUS FERREIRA, Matrícula 
9824, de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, a 
partir de 28.06.2014 à 19.07.2014, devendo retornar as suas funções em 20 de Julho 
de 2014.

Mayara Natanna Argemiro da Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 457/2014-SEMA, de 16 de Julho de 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Art. 42 § 3º - Lei Complementar 
053/2009, em consonância com o que consta da Comunicação de Decisão, Benefício 
nº 743 do IPREV:

RESOLVE: conceder a EDNILMA PIMENTA DO NASCIMENTO, Matrícula 
9118, de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, a 
partir de 25.06.2014 à 23.08.2014, devendo retornar as suas funções em 24 de Agosto 
de 2014.

Mayara Natanna Argemiro da Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 458/2014-SEMA, de 16 de Julho de 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Art. 42 § 1º - Lei Complementar 
053/2009, em consonância com o que consta da Comunicação de Decisão, Benefício 
nº 744 do IPREV:

RESOLVE: conceder a ROSINEIDE MARIA DE SANTANA SALVADOR, 
Matrícula 5273, de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento 
de Saúde, a partir de 15.07.2014 à 27.09.2014, devendo retornar as suas funções em 
28 de Setembro de 2014.

Mayara Natanna Argemiro da Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 459/2014-SEMA, de 16 de Julho de 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Art. 42 § 1º - Lei Complementar 
053/2009, em consonância com o que consta da Comunicação de Decisão, Benefício 
nº 745 do IPREV:

RESOLVE: conceder a FRANCISCA ENEIDE INÁCIO BELO, Matrícula 
6119, de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, a 
partir de 13.07.2014 à 26.09.2014, devendo retornar as suas funções em 27 de 
Setembro de 2014.

Mayara Natanna Argemiro da Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 460/2014-SEMA, de 16 de Julho de 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Art. 42 § 1º - Lei Complementar 
053/2009, em consonância com o que consta da Comunicação de Decisão, Benefício 
nº 746 do IPREV:

RESOLVE: conceder a JACKSON DIAS RIBEIRO, Matrícula 7855, de 
acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, a partir de 
16.07.2014 à 16.07.2014, devendo retornar as suas funções em 17 de Julho de 2014.

Mayara Natanna Argemiro da Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 461/2014-SEMA, de 16 de Julho de 2014.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que 
consta do Processo nº 575/14-SEMA:

 RESOLVE: conceder a MALVINA DOS SANTOS OLIVEIRA, Matrícula 
4839, Auxiliar de Serviços Gerais, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença 
Prêmio, pelo período de 03 (três) meses, à partir de 01 de Agosto de 2014 à 01 de 
Novembro de 2014, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as 
suas funções em 02 de Novembro de 2014.

Mayara Natanna Argemiro da Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 462/2014-SEMA, de 16 de Julho de 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que 
consta do Processo nº 708/14-SEMA:

RESOLVE: conceder a LEONITA MARIA DA SILVA BORGES, Matrícula 
5108, Professora, do Quadro de Pessoal do Magistério desta Prefeitura, Licença 
Prêmio, pelo período de 03 (três) meses, à partir de 01 de Agosto de 2014 à 01 de 
Novembro de 2014, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as 
suas funções em 02 de Novembro de 2014.

Mayara Natanna Argemiro da Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO



PÁGINA 03 18  DE JULHO DE 2014

PORTARIA Nº 463/2014-SEMA, de 16 de Julho de 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei 

Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que 

consta do Processo nº 545/14-SEMA:

RESOLVE: conceder a CLÁUDIA DE ARAÚJO GONÇALVES 

MONTEIRO, Matrícula 5122, Nutricionista, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, 

Licença Prêmio, pelo período de 03 (três) meses, à partir de 01 de Agosto de 2014 à 01 

de Novembro de 2014, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as 

suas funções em 02 de Novembro de 2014.

  

Mayara Natanna Argemiro da Silva

SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 464/2014-SEMA, de 16 de Julho de 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei 

Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que 

consta do Processo nº 547/14-SEMA:

RESOLVE: conceder a ANA CRISTINA FREIRE DA SILVA, Matrícula 

5110, Auxiliar de Pessoal, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença Prêmio, pelo 

período de 03 (três) meses, à partir de 01 de Agosto de 2014 à 01 de Novembro de 

2014, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 

02 de Novembro   de 2014.

Mayara Natanna Argemiro da Silva

SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 465/2014-SEMA, de 16 de Julho de 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei 

Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que 

consta do Processo nº 551/14-SEMA:

RESOLVE: conceder a ANA PATRÍCIA TEIXEIRA BEZERRA, Matrícula 

6529, Bioquímica, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença Prêmio, pelo 

período de 03 (três) meses, à partir de 01 de Agosto de 2014 à 01 de Novembro de 

2014, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 

02 de Novembro de 2014.

Mayara Natanna Argemiro da Silva

SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 047/2014

O Pregoeiro oficial da PMSGA, torna público, que no dia 30 (trinta) de julho de 2014, às 

09 horas, fará licitação na modalidade Pregão Presencial com Registro de Preços do 

tipo menor preço, para realização de serviços gráficos. O Edital poderá ser adquirido no 

endereço eletrônico www.saogoncalo.rn.gov.br. 

São Gonçalo do Amarante 17 de julho de 2014

Edilson Medeiros Cesar Paiva Júnior

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 048/2014

O Pregoeiro oficial da PMSGA, torna público que no dia 30 (trinta) de julho de 2014, às 

11horas, fará licitação na modalidade Pregão Presencial com Registro de Preços do 

tipo menor preço, para aquisição futura de ACADEMIAS DA TERCEIRA IDADE. O 

Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.saogoncalo.rn.gov.br. 

São Gonçalo do Amarante 17 de julho de 2014.

Edilson Medeiros Cesar de Paiva Júnior

Pregoeiro


	Página 1
	Página 2
	Página 3

